РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
V созыв
РЕШЕНИЕ

от 15.11.2022                       	          	                                                              № 101
г. Сальск

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение» на 2023 год

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об учете муниципального имущества Сальского городского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 27.12.2011 № 200, в целях максимального пополнения местного бюджета средствами от приватизации муниципальной собственности муниципального образования «Сальское городское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Сальского городского поселения

решило:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение» на 2023 год, согласно приложению к данному решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам и постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов-
глава Сальского городского поселения                                            В.Н. Семетухин

Приложение
к решению Собрания депутатов
Сальского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 15.11.2022 № 101

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Сальское городское поселение»
на 2023 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение» на 2023 год разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001      № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. Основные направления реализации политики
в сфере приватизации муниципального имущества
Сальского городского поселения

Основными задачами приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения в 2023 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются:
- приватизация муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение», которое не является необходимым для обеспечения выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления Сальского городского поселения;
- формирование доходов местного бюджета.
Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Сальского городского поселения будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки имущества.
Планируемые поступления в бюджет Сальского городского поселения от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение» предполагается обеспечить за счет продажи имущества муниципальной казны Сальского городского поселения.
В 2023 году предполагается приватизировать 2 объекта движимого имущества, представляющего собой имущество муниципальной казны.

2. Муниципальное имущество Сальского городского поселения,
приватизация которого планируется в 2023 году

Перечень муниципального имущества,
которое планируется приватизировать в 2023 году

	п №
	Наименование объектов муниципального имущества, его описание
	Остаточная балансовая стоимость
объекта
(тыс. руб.)
	Сроки приватизации
квартал, год

	1
	Автомобильный подъемник 481201 (ППС-121.22 на шасси ЗИЛ-433362), регистрационный номер: К676ЕЕ 61/rus, идентификационный номер VIN: X8948120190AC8076, модель, № двигателя: 50830080291216, шасси (рама): № 4333628 3499708, кузов (кабина, прицеп) № 433360+80066244, цвет кузова (кабины, прицепа): синий, дата выпуска: 2009 год.

0

I-IV

	2
	Автобус ПАЗ 32053-07 (ритуальный), государственный номер: В391ВА161/rus, номер технического паспорта: 52 ММ 340251, номер шасси: отсутствует; номер двигателя: Д245.7Е2 219698, номер кузова: 60008256; год выпуска: 2006.

0

I-IV

Председатель Собрания депутатов - глава
Сальского городского поселения                                                       В.Н. Семетухин
3